АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.10.2018г.                                                              №  51

Об утверждении перечня муниципальных услуг,
 предоставляемых администрацией Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области,
посредством комплексного запроса.

       Руководствуясь Федеральным законом от 20 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29 декабря 2017 года № 479-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в части закрепления возможности предоставления в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг нескольких государственных (муниципальных) услуг посредством подачи заявителем единого заявления», п о с т а н о в л я е т:

       1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, посредством комплексного запроса (приложение 1).

      2. Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солонцовского
сельского поселения                                                              Титова А.В.

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Солонцовского сельского поселения
 Алексеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]от 01.10.2018г. № 51
ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области, посредством комплексного запроса

	№
п/п
		Наименование муниципальной услуги

	1
	Принятие документов, а также выдача решений  о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	2
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет качестве нуждающихся в жилых помещениях

	3
	Выдача разрешения на проведение земляных работ

	4
	Предоставление порубочного билета и (или)  разрешения на пересадку деревьев и  кустарников

	5
	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	6
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов адресации на территории Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области

	7
	Признание жилых помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	8
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	9
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	10
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	11
	Выдача справок и выписок из похозяйственной книги администрации Солонцовского сельского поселения

	12
	Выдача копий муниципальных правовых актов Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района

	13
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Солонцовского сельского поселения и предназначенных для сдачи в аренду

	14
	Передача муниципального имущества в аренду,   безвозмездное пользование, продление действующих договоров, изменение условий действующих договоров на территории Солонцовского сельского поселения

	15
	Заключение договора на размещение нестационарного объекта на территории Солонцовского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области

Глава Солонцовского
Сельского поселения                                                           Титова А.В.